公告编号：2018-041

1 / 2

证券代码：832080        证券简称：七色珠光        主办券商：招商证券

广西七色珠光材料股份有限公司

关于获得第八届广西发明创造成果展览交易会项目

银奖的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

根据广西壮族自治区科学技术厅广西发明创造成果展览交易会

组织委员会《关于表彰第八届广西发明创造成果展览交易会有关奖项

的通报》（桂专展组〔2018〕2号）：为表扬先进、树立典型，按照《广

西发明创造成果展览交易会工作方案》和《广西发明创造成果展览交

易会项目评奖办法》精神，经第八届广西发明创造成果展览交易会组

委会评审通过，我公司申报的《一种耐高温珠光颜料及其制备方法》

（专利号：201410493495.6）和《蓝绿系列珠光效应颜料及其制备方

法》（专利号：201510113750.4）2 项发明专利荣获第八届广西发明

创造成果展览交易会项目银奖。

二、对公司的影响

耐高温珠光颜料是针对现有技术的不足而研发的一种珠光颜料，

其使用高温最高可达 1150℃，具有高温分散好、稳定、粒径分布窄、

亲油性强、防水性好等优点，克服了材料对环境的潜在影响，确保珠

公告编号：2018-041

2 / 2

光颜料不失色、不褪色，市场应用前景广泛。

蓝绿系列珠光效应颜料是一种无机金属氧化物钴蓝类颜料，具有

优异的耐光性、耐候性、耐化学性，着色性强、无毒、透明亮，可解

决传统珠光颜料存在光泽差、颜色不纯不艳、色调不丰富、固色不持

久等问题，市场应用前景广泛。

这 2 项发明专利是公司主营产品珠光效应颜料产品的一个重大

突破，且已进行工业化生产，产品已得到客户认可。本次荣获第八届

广西发明创造成果展览交易会项目银奖，是市场和社会各界对公司技

术研发创新能力的高度肯定，公司将珍惜荣誉，再接再励，不断提高

研发能力和技术水平。

三、备查文件

《关于表彰第八届广西发明创造成果展览交易会有关奖项的通

报》（桂专展组〔2018〕2号）。

特此公告。

                          广西七色珠光材料股份有限公司

董事会

                          2018年 11月 26日